АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

Об утверждении Методики проведения процедур оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской

области, экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области и

оценки фактического воздействия нормативных правовых актов

Ленинградской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления», в соответствии со статьей 53 Федерального закона

от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации», областным законом Ленинградской

области от 16 февраля 2015 года № 5-оз «О проведении оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области и

экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области» и

постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2015 года №

124 «Об утверждении Порядка проведения процедур оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области и

экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Методику проведения процедур оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Ленинградской области, экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской

области и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов

Ленинградской области (далее - Методика).

2. Рекомендовать участникам процедур оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ленинградской области, экспертизы

нормативных правовых актов Ленинградской области и оценки фактического

воздействия нормативных правовых актов Ленинградской области

руководствоваться Методикой.

consultantplus://offline/ref=8BF92D5E6616B23101C61655507A11835DED23173BB5B8DCB4B7DB6FDD3AA57967BE91575693D3BDA302E03D9A5FDFDD07119BF9D28F135BvECBO
consultantplus://offline/ref=8BF92D5E6616B23101C60944457A11835EEB231338B4B8DCB4B7DB6FDD3AA57975BEC95B5493CDBFAC17B66CDCv0C8O
consultantplus://offline/ref=8BF92D5E6616B23101C60944457A11835EEA221239B2B8DCB4B7DB6FDD3AA57967BE91575693D2B9AC02E03D9A5FDFDD07119BF9D28F135BvECBO

2. Признать утратившими силу следующие приказы комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области:

–  от 13 августа 2020 года № 30 «Об утверждении Методики проведения

процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов Ленинградской области, экспертизы нормативных правовых актов

Ленинградской области и оценки фактического воздействия нормативных

правовых актов Ленинградской области»;

– от 31 января 2022 года № 3 «О внесении изменений в приказ Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

от 13 августа 2020 года № 30 «Об утверждении методики проведения процедур

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Ленинградской области, экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской

области и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов

Ленинградской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области - председатель комитета

                         Д.Ялов

consultantplus://offline/ref=8BF92D5E6616B23101C60944457A11835DE92C123AB4B8DCB4B7DB6FDD3AA57975BEC95B5493CDBFAC17B66CDCv0C8O

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55